經濟部水利署中區水資源局　會議紀錄
壹、會議名稱：112年度彰雲投地區水源調配小組第3次會議

貳、會議時間：112年 4月 19日(星期三)下午 2時

參、會議地點：本局第三會議室

肆、主持人：潘副局長禎哲

伍、紀錄：林志堅

陸、出席者：（如附簽名冊）

柒、列席者：（如附簽名冊）

捌、主席致詞：（略）

玖、報告事項：

 一、農田水利署彰化管理處：

(一)今年度水情狀況持續惡化，久旱不雨，本處用水吃緊，已召開多次抗旱

會議以因應缺水情形，請貴局於滾動式檢討配水量時如無法依調配會議

決議總供水量及配水模式配水，而須修正時能預先通知本處以利本處研

擬應變對策。

(二)本處灌溉區即將進入抽穗用水高峰期，如水情持續惡化，請貴局能彈性

調度水量，協助本處短暫高用水需求。

(三)針對集管中心日配水命令中有關工業用水均以 4.17cms配水，明顯與二

管理處及工業局三方合約需水量有所差異，請貴局能檢討修正為每日 27

萬噸內。

 拾、綜合決議：

 一、集集攔河堰及湖山水庫112年 4月下旬及5月用水調配原則如下：

(一)集集攔河堰112年 4月下旬採總量28cms供水，5月上、中、下旬採總量

28、28、25cms供水。

(二)台電公司放水量112年 4月下旬放水量為10cms，5月上、中、下旬放水

量為10、10、10cms。

(三)湖山水庫112年 4月下旬供水19萬噸，5月供水 14萬噸(含支援彰化及

嘉義地區水量)。

 二、因應觸口寬口井經水利署認定為地下水，修訂「集集攔河堰高濁度公共給水

供水應變小組作業要點」，刪除第四點(三)3「觸口寬口井」，修訂後之作業

1

要點詳附件。

 三、台灣自來水股份有限公司第五區管理處表示已備妥淨水藥品、油料及完成設

備測試等高濁度整備工作。

 四、有關日配水命令中工業用水量，請工業局與農田水利署雲林及彰化管理處檢

討用水量後，送本局集集攔河堰管理中心辦理，以符合實際用水情形。

拾壹、散會

2